150 nem Brixiensium ; que cognitio et executio fiat summarie per ipsos dominos legatos
vel alterum eorum seu per ecclesiam Romanam ad Brixiensium electionem ;

item salvo quod de dannis castrorum Brixie prostratorum per homines Cre-
mone cognicio et executio possit et debeat fieri per ipsos dominos legatos vel alte-
rum eorum per(n) dominum papam ad electionem Brixiensium, ita quod per hanc

155 concordiam, treguam vel remissionem nulla remisio(o) facta intelligatur de dannis
ipsorum castrorum, nisi secundum quod dicti domini legati ordinabunt vel ecclesia
Romana ;

[VII] item salvo quod per hanc concordiam vel remissionem non intelligatur
aliqua remissio facta esse Bosio de Dovaria de eo quod habuisset vel extorsisset

160 ab aliqua comunitate vel singulari persona Brixie vel districtus ultra salarium legiti-
mum, de quibus sumarie cognoscatur per dominos legatos vel per dominum papam
ad electionem Brixiensium ;

hoc addito inter predictas partes quod(p) in principio, medio et fine presentis
contractus, tregue et concordie, quod omnes promissiones et obligationes, aliena-

165 tiones, contractus, pacta et conventiones facti, facte et facta Bosio de Dovaria vel
alii pro eo per Comune Brixie vel per aliquam partem Brixie, quocumque nomine
vocaretur per aliquos homines civitatis vel districtus Brixie, vel per aliquas comuni-
tates vel universitates vel per aliquas terras districtus Brixie vel per aliquas partes
aut partem alicujus Brixiensis sint cassi, casse, cassa, irriti, irrite et irrita ipso jure,

170 nullius efficacie vel valoris ; super quibus predicto Bosio et heredibus per Comunia
Cremone et Placentie perpetuum scilentium imponatur.

[VIII] Omnes tamen promissiones, obligationes et instrumenta facte et facta
occasione carceratorum qui fuerunt vel ad presens sunt, pene commisse per eos vel
eorum occasione per alios, casse et cassa sint et pro cassis et anichilatis penitus

175 habeantur ; et ipsorum obsides libere relaxentur ; salvo quod, si aliqua dubietas
oriretur super hoc ultimo capitulo carceratorum, domini legati habeant arbitrium
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et de Crémone concernant la suppression de ces ponts soient considérés pleinement
conservés, de telle sorte que la connaissance et l’exécution de la suppression de ces
mêmes ponts reviennent aux seigneurs légats ou à l’un d’entre eux ou à l’Église 170

romaine, aux choix des Brescians ; laquelle connaissance et exécution sera faite
sommairement par lesdits seigneurs légats ou par l’un d’entre eux ou par l’Église
romaine, au choix des Brescians ;

item avec cette réserve que connaissance et exécution au sujet des dommages
subis par les bourgs fortifiés de Brescia que les hommes de Crémone ont réduits 175

en ruines puissent et doivent être faites par ces mêmes seigneurs légats ou par l’un
d’entre eux [ou] par le seigneur pape, au choix des Brescians, de telle sorte qu’il soit
considéré que nulle rémission n’a été faite par cette concorde, trêve ou rémission
des dommages subis par lesdits bourgs fortifiés, sinon selon ce que lesdits seigneurs
légats ou l’Église romaine décideront ; 180

[7] item avec cette réserve qu’il ne soit pas considéré qu’à Buoso da Dovara a
été faite par cette concorde et rémission aucune rémission du fait qu’il a eu ou a
extorqué de quelque communauté ou personne particulière de Brescia ou de son
district plus que son salaire légitime ; choses dont il sera connu sommairement par
les seigneurs légats ou par le seigneur pape, au choix des Brescians ; 185

étant ajouté entre les parties susdites au début, au milieu et à la fin du pré-
sent contrat, trêve et concorde, que tous les promesses et obligations, aliénations,
contrats, pactes et conventions faits ou faites à ou avec Buoso da Dovara ou
d’autres pour lui par la Commune de Brescia ou par un parti de Brescia, quel que
soit le nom qui puisse lui être donné par certains hommes de la cité ou du district de 190

Brescia, ou par certaines communautés ou universités ou par certaines terres du dis-
trict de Brescia ou par certains partis ou parti d’aucun Brescian sont cassés, cassées,
annulés et annulées ipso jure, de nul effet ni valeur ; au sujet desquelles choses la
Commune de Crémone et celle de Plaisance imposeront silence perpétuel au susdit
Buoso et à ses héritiers. 195

[8] Que cependant toutes les promesses, obligations et actes officiels faites et
faits concernant les prisonniers qui l’ont été ou le sont présentement, [ainsi que]
les peines encourues par ces derniers ou par d’autres à cause d’eux, soient cassées,
cassés et considérés comme totalement cassés et anéantis ; et que leurs otages soient
relâchés ; avec cette réserve que si quelque doute se faisait jour au sujet de ce dernier 200
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declarandi et determinandi dubitationem illam ad eorum plenam intentionem et
voluntatem ;

[IX] hoc acto et expressim dicto inter Comunia et homines civitatis Cremone et
180 Placentie ex una parte et Comune Laude ex altera quod si aliqua questio confinium

vel jurisdictionis vel occasione alicujus edificii facti in jurisdictione Laude vel(q) esse
posset inter Comune et homines Laude ex una parte et Comune Cremone et Pla-
centie ex altera, vel aliquam singularem personam ipsorum Comunium, illa questio
terminetur et decidatur per comunes amicos Comunium inter que questio esset, qui

185 eligantur concorditer per illas civitates vel personas singulares inter quas questio
esset, et hoc infra VIII dies ex quo denunciatum esset per aliquam partium alteri
parti quod de hoc speraretur esse in causa ; et si aliqua pars recusaret eligere ami-
cos postquam denunciatum fuerit ut dictum est, illa pars que denunciasset posset
eligere amicos, qui amici procedant in causam tamquam comunes amici et concor-

190 diter electi ; et si dicte partes descordarent in comunibus amicis eligendis, quod
domini legati vel Curia romana eligant judices de medio qui ipsam audiant et dif-
finiant questionem ; et hoc teneantur omnes de predicta societate facere attendi et
observari ; et fiat cognitio summaria sine datione libelli et strepitu judiciorum, sed
scribatur factum sive petitio et acto in libro vero in actis(r) et respondeatur petitioni

195 et fiat litis contestatio infra XV dies ex quo aliqua partium fuerit requisita ; et si
non venerit, habeatur lis pro contestata et procedatur acsi lis esset contestata solen-
niter inter partes ; non obstante aliqua possessione occupata vel detenta a tempore
exercitus Curtisnove citra, ita quod sit jus cujuslibet in eo statu in quo erat tempore
supradicto ;

200 [X] item salvis omnibus juribus, rationibus et pactis que et quas capitanei de
Turre, cives Mediolanenses, habent versus Comune Cremone et cum domino epi-
scopo Cremonensi, et quod non prejudicetur eis in aliquo occasione suprascripte
concordie vel prosit.
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article concernant les prisonniers, les seigneurs légats auraient le pouvoir discrétion-
naire d’interpréter et de décider au sujet de ce doute selon leur libre intention et
volonté ;

[9] étant bien précisé et expressément dit entre les Communes et hommes des
cités de Crémone et Plaisance, d’une part, et la Commune de Lodi, de l’autre, que 205

si aucun litige concernant les confins ou la juridiction ou aucun édifice fait dans la
juridiction de Lodi survenait ou venait à survenir entre la Commune et les hommes
de Lodi, d’une part, et la Commune de Crémone et celle de Plaisance, de l’autre, ou
entre aucune personne particulière de ces mêmes communes, ce litige serait réglé et
tranché par les amis communs des communes entre lesquelles le litige serait survenu, 210

qui seraient choisis d’un commun accord par les cités ou personnes particulières
entre lesquelles le litige serait survenu, et ce dans les huit jours à partir du moment
où il aurait été signifié par une des parties à l’autre devoir s’attendre à être mise en
cause à ce sujet ; et si une partie se refusait à choisir les amis après que sa mise en
cause lui aurait été notifiée comme il est dit, la partie qui a intenté l’action pourrait 215